
Projekt:  Technika nás baví 

Reg. číslo: CZ.1.07/1.1.24/01.0020 

Realizátor projektu:             Agentura pro regionální rozvoj, a.s. 

Finanční partneři:                Základní škola 1. Máje 1700, Frýdek-Místek 

                                              Základní škola Fryčovice 

                                              Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Ostrava 

Termín realizace:                 březen 2012 – červen 2014 

Naše škola je finančním partnerem projektu „Technika nás baví“, který realizuje krajská 

Agentura pro regionální rozvoj. Tento projekt reaguje na dlouhodobý problém nízkého zájmu 

o práci v technických oborech, zejména v elektrotechnice a stavebnictví 

v Moravskoslezském kraji. 

Cílem projektu je motivovat žáky 6. až 9. ročníků ZŠ k volbě studia na technických středních 

školách a přesvědčit je o prestiži a dobré perspektivě elektrotechnických a stavebních oborů. 

Důraz je kladen na realizaci aktivit, jejichž jádrem je vlastní činnost žáků, rozvíjet manuální 

zručnost žáků, rozvíjet spolupráci s podnikovou sférou v Moravskoslezském kraji působících 

v oborech elektrotechnika a stavebnictví a přispět ke zlepšení podmínek při výuce 

pracovního vyučování dovybavením pracovních dílen. Sekundárním cílem projektu je zvýšit 

počet kvalifikovaných pracovníků v elektrotechnických a stavebních oborech na trhu práce 

v Moravskoslezském kraji. 

V rámci projektu se žáci naší školy zúčastní třídenního workshopu v přírodě, exkurzí 

v průmyslových podnicích a technických SŠ v kraji, projektových elektrodnů či soutěže o 

nejlepší dřevěný nákladní a osobní automobil.   

Škola také vybaví novou učebnu pro pracovní vyučování a učitelé zpracují materiály pro 

výuku pracovního vyučování.  

Více informací se dozvíte na webu www.povolaniprozivot.cz 

 

 

http://www.povolaniprozivot.cz/

